Reverendissime Domine Superattendens, Domine nobis colendissime!

Cum dolore intimo, simulque fidenter significamus, Reverendum Dominum Michaelem Blasek Superattendentem Ecclesiarum Helveticae confessioni addictarum, nullo cum studio contenta canonum ecclesiasticorum observare velle; imo omnibus iisdem contrarium se praestare utpote: in caeremoniis tam sacramentalibus, quam aliis, aliam atque diversam, qualemcumque innovationem ad postulatum populi debilis introduci permittit, imo ultro promovet. Ipse Reverendus praefatus Dominus Michael Blasek incidit apud nos in suspicionem habere ipsum voluntatem ac intentionem errores et dogmata nostrae Apostolicae Religionis contraria, prout Augustanae confessionis Fratrum articulos fovendi, et coram Reveren-

⁷⁸ Kancionál berlínský, to jest kniha žalmů a písní. V Brně 1783.

⁷⁹ Baron László Prónay (1735—1808). Vynikající představitel uherské protestantské šlechty. V té době byl místopředsedou radou, od r. 1787 pak zastával úřad župana v Turci.

dis Dominis Fratribus doctrinam de universali gratia, de electione ex praevisa fide, de absoluta necessitate Sacramentorum et distinctione temeraria inter magis purum et minus purum sermonem Dei ex thesi firmiter affirmare; et haec est ratio quod plurimi ex nostris in has periculosa opinione confirmati, omnes libros canonicos Scripturae Sacrae aequalis divinae auctoritatis esse agnoscere vix, ac nec vix quidem adduci possint. Reverendo Domino Seniori, suffragio Fratrum electo, et ab ipso confirmato tanquam collegae suo debitum honorem non exhibere, et, ne ille quoque officio suo fungatur, permittere, et legitimam iurisdictionem impedire; quod elucescit ex consecratione R. D. Fratrum per se ipsum cum unico tantum R. D. Assessore, absque scitu totius Fraternitatis, clam, nulla urgente necessitate, non obstante prohibita ludi magistri supplantatione eversioneque Ecclesiae facta. Ministros omnes, qua collegas pro ratione eruditionis, aetatis et ordinis eoquo par est honore non afficere, supplicantes placide non exaudire quinimo per longam noram, et protractionem subdolum illos affligere, impeditores eorum tanquam tenerarios, impios, non tantum non coercere, sed e contra exarmare intendere. Ecclesiae libertatem ac immunitatem, iustis mediis non defendere, in dissolutos autem, scandalos, et ignavos fucos legitime non animadvertere, in confratres suos dominatum sibi usurpare, ab officio pastorali se exemptum absurde putare, se ipsum potestate et gradu et non ordine dumtaxat aliis superiorem existimare, et forte velut caput Ecclesiarum Reformatarum visibile esse velle, et eo dignatis fastigio intumescere interim Ecclesiarum conservandarum, amplificandarum, gubernandarum et defendendarum debitam et convenientem curam non habere. Quoniam vero haec omnia Sanctae nostrae Religioni e diametro contraria et nobis qua pastoribus intolerabilia ex magna animi elatione patret, in generali congregatione nostra unanimiter a nobis admonitus, ad officia iuramento etiam deposito in praesentia in exequendis officiis suis quotidie se deteriorem praebet.